

FONDAZIONE ISTITUTO G. GIGLIO DI CEFALU'

Sede Legale: C.DA PIETRAPOLLASTRA - PISCIOTTO CEFALU' (PA)

Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI PALERMO ENNA

C.F. e numero iscrizione: 05205490823

Iscritta al R.E.A. n. PA 241841

Partita IVA: 05205490823

Bilancio Ordinario al 31/12/2022

Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2022	Totali 2022	Esercizio 2021
B) Immobilizzazioni			
I - Immobilizzazioni immateriali			
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		57.573	43.820
7) altre		283.847	114.770
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>		<i>341.420</i>	<i>158.590</i>
II - Immobilizzazioni materiali			
1) terreni e fabbricati		3.677.991	3.677.991
2) impianti e macchinario		832.426	720.433
3) attrezzature industriali e commerciali		5.998.032	5.932.493
4) altri beni		342.005	321.661
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>		<i>10.850.454</i>	<i>10.652.578</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>		<i>11.191.874</i>	<i>10.811.168</i>
C) Attivo circolante			
I - Rimanenze			
3) lavori in corso		1.188.843	716.162
4) prodotti finiti e merci		3.691.795	3.345.113
<i>Totale rimanenze</i>		<i>4.880.638</i>	<i>4.061.275</i>
II - Crediti			
1) verso clienti		2.546.109	1.100.572
esigibili entro l'esercizio successivo		2.546.109	1.100.572
3) verso imprese correlate		15.882.205	22.427.853
esigibili entro l'esercizio successivo		15.882.205	22.427.853



	Parziali 2022	Totali 2022	Esercizio 2021
5-bis) crediti tributari		1.709.683	1.876.702
esigibili entro l'esercizio successivo		1.709.683	1.876.702
5-quater) verso altri		3.327.285	3.035.738
esigibili entro l'esercizio successivo		3.327.285	3.035.738
Totale crediti		23.465.282	28.440.865
IV - Disponibilita' liquide			
1) depositi bancari e postali		24.640.023	30.110.898
3) danaro e valori in cassa		7.983	5.619
Totale disponibilita' liquide		24.648.006	30.116.517
Totale attivo circolante (C)		52.993.926	62.618.657
D) Ratei e risconti		187.557	34.640
Totale attivo		64.373.357	73.464.465



Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2022	Totali 2022	Esercizio 2021
A) Patrimonio netto		4.869.637	(31.571.843)
I - Capitale		6.665.550	6.665.550
VI - Altre riserve, distintamente indicate			
Varie altre riserve		(1)	(2)
<i>Totale altre riserve</i>		<i>(1)</i>	<i>(2)</i>
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		(1.836.898)	(38.929.267)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		40.986	691.876
<i>Totale patrimonio netto</i>		<i>4.869.637</i>	<i>(31.571.843)</i>
B) Fondi per rischi e oneri			
4) altri		26.265.995	29.261.490
<i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>		<i>26.265.995</i>	<i>29.261.490</i>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		1.213.910	1.082.186
D) Debiti			
5) debiti verso altri finanziatori		830.995	968.391
esigibili entro l'esercizio successivo		137.891	139.165
esigibili oltre l'esercizio successivo		693.104	829.226
7) debiti verso fornitori		12.064.315	14.160.682
esigibili entro l'esercizio successivo		12.064.315	14.160.682
10) debiti verso imprese correlate		7.644.663	47.746.923
esigibili entro l'esercizio successivo		7.644.663	47.746.923
12) debiti tributari		2.336.362	2.527.036
esigibili entro l'esercizio successivo		2.336.362	2.527.036
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		1.402.841	1.569.621
esigibili entro l'esercizio successivo		1.402.841	1.569.621
14) altri debiti		6.059.202	6.517.383
esigibili entro l'esercizio successivo		6.059.202	6.517.383
<i>Totale debiti</i>		<i>30.338.378</i>	<i>73.490.036</i>
E) Ratel e risconti		1.685.437	1.202.596
<i>Totale passivo</i>		<i>64.373.357</i>	<i>73.464.465</i>



Conto Economico

	Parziali 2022	Totali 2022	Esercizio 2021
A) Valore della produzione			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		78.402.207	74.010.990
3) variazioni dei lavori in corso		472.681	(157.283)
5) altri ricavi e proventi		5.997.040	8.342.179
<i>Totale valore della produzione</i>		84.871.928	82.195.886
B) Costi della produzione			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		21.066.340	19.317.116
7) per servizi		14.456.278	11.446.329
8) per godimento di beni di terzi		1.619.004	2.157.149
9) per il personale			
a) salari e stipendi		28.842.136	27.893.346
b) oneri sociali		7.909.107	7.221.018
c) trattamento di fine rapporto		1.881.664	1.741.942
e) altri costi		1.976.019	2.022.869
<i>Totale costi per il personale</i>		40.608.926	38.879.175
10) ammortamenti e svalutazioni			
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		65.136	28.082
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		1.234.853	920.440
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>		1.299.989	948.522
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(346.682)	(274.645)
12) accantonamenti per rischi		1.168.464	7.342.551
13) altri accantonamenti		185.340	333.270
14) oneri diversi di gestione		4.518.378	930.713
<i>Totale costi della produzione</i>		84.576.037	81.080.180
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		295.891	1.115.706
C) Proventi e oneri finanziari			
16) altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti		6.468	15.564
<i>Totale altri proventi finanziari</i>		6.468	15.564
17) interessi ed altri oneri finanziari		9.758	19.629
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>		9.758	19.629
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>		(3.290)	(4.065)
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)		292.601	1.111.641



	Parziali 2022	Totali 2022	Esercizio 2021
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
imposte correnti		150.000	415.327
imposte relative a esercizi precedenti		101.615	4.438
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		251.615	419.765
21) Utile (perdita) dell'esercizio		40.986	691.876

